泉州师范学院保卫处文件

保卫〔2015〕8号
转发泉州市安办关于切实加强
第十四届亚洲艺术节期间安全生产工作的通知
各单位：
现将泉州市安办《关于切实加强第十四届亚洲艺术节期间安全生产工作的通知》（泉安办〔2015〕106号）转发给你们，请结合本单位实际，强化安全工作责任，全面排查安全隐患，严格值班值守，确保“亚艺节”期间校园安全稳定。
附件：关于切实加强第十四届亚洲艺术节期间安全生产工作的通知
泉州师范学院保卫处

2015年10月30日

抄送：张副书记。

泉州师范学院保卫处              2015年10月30日印发
附件：

泉安办〔2015〕106号
泉州市安办关于切实加强
第十四届亚洲艺术节期间安全生产工作的通知
各县（市、区）人民政府安委会，泉州开发区、泉州台商投资区管委会安委会，市安委会有关成员单位：
第十四届亚洲艺术节暨第二届海上丝绸之路国际艺术节（以下简称“亚艺节”）将于11月8日至15日在我市隆重举行，这是我市承办的具有国际层面艺术盛会和全民共享艺术成果的欢乐节日。为确保“亚艺节”期间全市安全生产形势持续稳定，现就有关安全生产工作提出如下要求：
一要强化安全生产责任。“亚艺节”期间人流物流车流增多，影响安全生产的不稳定性和不确定性因素增大，极易造成事故易发、高发。各级各有关部门和单位要深刻认识抓好当前安全生产工作的极端重要性，严格落实“党政同责、一岗双责”，狠抓各项安全措施落实。各级领导干部要深入基层和生产一线，检查、指导和部署安全生产工作。“亚艺节”期间，凡因责任不落实、措施不到位而发生生产安全事故的，要依法从严追究有关人员的责任。
二要全面排查安全隐患。要结合正在开展的安全生产大检查、打非治违及危险化学品和易燃易爆物品大检查大排查大整治行动，加强重点行业领域监管力度，突出非煤矿山、交通运输、危险化学品、烟花爆竹、液氨、油气管道、建筑施工、人员密集场所等重点行业领域，加强巡查和检查力度，及时消除安全隐患。要加强场馆等人员密集场所安全监管，落实安全防范各项措施，严防拥挤踩踏造成群死群伤事故。要针对“亚艺节”期间车流量大的新情况，加强巡逻疏导，确保安全畅通。
三要严格值班值守。要从严执行领导干部到岗带班和关键岗位24小时值班制度，完善“亚艺节”期间应急预案，落实救援队伍，储备救援物资，做到有备无患。要强化信息报送，严格执行事故信息报告制度，全面做好生产安全事故和其他紧急突发事件的信息报送和处置工作，确保事故信息和其他重要信息及时、准确上报。
                  泉州市安全生产委员会办公室
2015年10月14日